
（１）入学金・授業料等

理工学部

（単位：円）

費目 入学年次 2年次以降

入学金 200,000

授業料 980,000 980,000

教育充実費（実験実習費･保険費等） 120,000 120,000

施設維持費 300,000 300,000

合計 1,600,000 1,400,000

人文学部

（単位：円）

費目 入学年次 2年次以降

入学金 200,000

授業料 800,000 800,000

教育充実費（実験実習費･保険費等） 70,000 70,000

施設維持費 300,000 300,000

合計 1,370,000 1,170,000

経済学部

（単位：円）

費目 入学年次 2年次以降

入学金 200,000

授業料 740,000 740,000

教育充実費（実験実習費･保険費等） 50,000 50,000

施設維持費 220,000 220,000

合計 1,210,000 1,010,000

情報学部

（単位：円）

費目 入学年次 2年次以降

入学金 200,000

授業料 960,000 960,000

教育充実費（実験実習費･保険費等） 120,000 120,000

施設維持費 300,000 300,000

合計 1,580,000 1,380,000

教育学部

（単位：円）

費目 入学年次 2年次以降

入学金 200,000

授業料 820,000 820,000

教育充実費（実験実習費･保険費等） 70,000 70,000

施設維持費 300,000 300,000

合計 1,390,000 1,190,000

経営学部

（単位：円）

費目 入学年次 2年次以降

入学金 200,000

授業料 740,000 740,000

教育充実費（実験実習費･保険費等） 50,000 50,000

施設維持費 220,000 220,000

合計 1,210,000 1,010,000

通学課程（学部）



デザイン学部

（単位：円）

費目 入学年次 2年次以降

入学金 200,000

授業料 980,000 980,000

教育充実費（実験実習費･保険費等） 120,000 120,000

施設維持費 300,000 300,000

合計 1,600,000 1,400,000

心理学部

（単位：円）

費目 入学年次 2年次以降

入学金 200,000

授業料 820,000 820,000

教育充実費（実験実習費･保険費等） 70,000 70,000

施設維持費 300,000 300,000

合計 1,390,000 1,190,000

建築学部

（単位：円）

費目 入学年次 2年次以降

入学金 200,000

授業料 980,000 980,000

教育充実費（実験実習費･保険費等） 120,000 120,000

施設維持費 300,000 300,000

合計 1,600,000 1,400,000

データサイエンス学環

（単位：円）

費目 入学年次 2年次以降

入学金 200,000

授業料 960,000 960,000

教育充実費（実験実習費･保険費等） 120,000 120,000

施設維持費 300,000 300,000

合計 1,580,000 1,380,000

（２）科目等履修料等

科目等履修生（全学部共通）

（単位：円）

登録料

研究生

（単位：円）

理工学部 220,000

人文学部 150,000

経済学部 150,000

情報学部 220,000

教育学部 150,000

経営学部 150,000

デザイン学部 220,000

心理学部 150,000

建築学部 220,000

聴講生（全学部共通）

（単位：円）

登録料

※ 特別な場合には、上記金額を減ずることができる。

10,000

聴講料
1単位につき　　　　 　　 　15,000

  　　本学卒業生は上記の半額

研究指導料
（半期在学者は右記金額の半額とする。）

科目等履修料

10,000

聴講料
1単位につき　　　　 　　 　15,000

  　　本学卒業生は上記の半額



（３）休学在籍料

休学者

（単位：円）

休学在籍料 25,000



（１）入学金・授業料等

理工学研究科（博士前期課程）　 人文学研究科（博士前期課程）

（単位：円） （単位：円）

費　用 費　用

合計 合計

入学時納入金 入学時納入金

情報学研究科（博士前期課程） 経済学研究科（修士課程）

（単位：円） （単位：円）

費　用 費　用

合計 合計

入学時納入金 入学時納入金

教育学研究科（博士前期課程） 心理学研究科（博士前期課程）

（単位：円） （単位：円）

費　用 費　用

授業料 合計

入学時納入金 入学時納入金

理工学研究科（博士後期課程）　 人文学研究科（博士後期課程）

（単位：円） （単位：円）

費　用 費　用

合計 合計

入学時納入金 入学時納入金

(50,000) (50,000)

1,100,000 850,000850,000

入学年次 2年次以降

(550,000)

850,000

(50,000)

100,000

(25,000)

50,000

(325,000)

入学年次

1,100,000

(675,000)

850,000

100,000

(50,000)

850,000

(550,000)

(225,000)

450,000

(250,000)

250,000

（注）（　）内数字は入学時納入金額

入学金

授業料

教育充実費（実験実
習費・保険費等）

入学年次

(250,000)

100,000

(50,000)

100,000

(50,000)

(225,000)

100,000 教育充実費（実験実
習費・保険費等）

2年次 3年次以降

250,000
入学金

250,000

(250,000) (250,000)

600,000

600,000

50,000

100,000

2年次以降

250,000

(675,000) (550,000)

施設維持費
100,000100,000

850,000

50,000

(50,000) (25,000)

450,000

2年次以降

（注）（　）内数字は入学時納入金額

850,000 600,000

(550,000)

施設維持費

650,000

100,000

100,000

100,000

入学年次 2年次 3年次以降

650,000

100,000

(325,000)

施設維持費

50,000

(25,000)

100,000

(50,000)

入学年次 2年次以降

50,000

450,000

施設維持費

施設維持費 施設維持費

2年次以降

650,000

100,000

100,000

入学金 入学金

授業料 授業料

教育充実費（実験実
習費・保険費等）

教育充実費（実験実
習費・保険費等）

250,000

(250,000)

650,000

（注）（　）内数字は入学時納入金額

(675,000)

1,100,000

入学年次

850,000

2年次以降

100,000

(325,000)

(50,000)

650,000

100,000

100,000

650,000

(250,000)

250,000

(50,000)

100,000

50,000

100,000

600,000

450,000

450,000

（注）（　）内数字は入学時納入金額

入学金 入学金

授業料 授業料

教育充実費（実験実
習費・保険費等）

教育充実費（実験実
習費・保険費等）

施設維持費

450,000

(225,000)

50,000

(25,000)

100,000

650,000

施設維持費
100,000

入学年次

入学金
250,000

(250,000)

授業料

（注）（　）内数字は入学時納入金額 （注）（　）内数字は入学時納入金額

入学金

授業料

250,000

(250,000)

450,000

(225,000)

教育充実費（実験実
習費・保険費等）

50,000

450,000

50,000

100,000

650,000

入学年次

授業料
450,000

100,000

600,000

（注）（　）内数字は入学時納入金額

(650,000)

（注）（　）内数字は入学時納入金額

650,000

(325,000)

教育充実費（実験実
習費・保険費等）

50,000 50,000

(25,000)

通学課程（大学院）

100,000

(50,000)

1,050,000 800,000



情報学研究科（博士後期課程） 教育学研究科（博士後期課程）

（単位：円） （単位：円）

費　用 費　用

合計 合計

入学時納入金 入学時納入金

心理学研究科（博士後期課程）

（単位：円）

授業料

合計

入学時納入金

（２）学位論文指導料

（単位：円）

150,000

（３）科目等履修料等

科目等履修生(全研究科共通)

（単位：円）

10,000

15,000

研究生

（単位：円）

研究指導料 220,000

150,000

220,000

150,000

150,000

150,000

（４）休学在籍料

休学者

（単位：円）

25,000

（５）博士論文審査料等

（単位：円）

50,000

250,000

30,000

休学在籍料

学位記再交付手数料

大学院学位規則第23条に定める者

大学院学位規則第12条に定める者

学位論文指導料

登録料

本学卒業生は上記の半額

1単位につき聴講料

教育学研究科

経済学研究科

情報学研究科

人文学研究科

理工学研究科

科目等履修料

入学金

入学年次 2年次 3年次以降

授業料
650,000 650,000 650,000

教育充実費（実験実
習費・保険費等）

50,000 50,000 50,000

250,000

(325,000)

(50,000)

（注）（　）内数字は入学時納入金額

600,000

(675,000) (550,000)

(50,000) (25,000)

100,000
施設維持費

100,000

（注）（　）内数字は入学時納入金額

100,000100,000

850,000 850,000 850,0001,100,000

(50,000)

教育充実費（実験実
習費・保険費等）

施設維持費

650,000 650,000

入学年次 2年次 3年次以降

(250,000)

250,000
入学金

250,000

入学年次

100,000 100,000

100,000

650,000

100,000

450,000

(325,000)

450,000

50,000

(225,000)
授業料

入学金

3年次以降

100,000

600,000

（注）（　）内数字は入学時納入金額

授業料
450,000

50,000

2年次

教育充実費（実験実
習費・保険費等）

50,000

(250,000)

(250,000)

(半期在学者は右記
金額の半額とする)

心理学研究科

(50,000)

(25,000)

施設維持費
100,000 100,000 100,000

800,000

(650,000)

1,050,000 800,000



【入学】関連
＜特修生、正科生1年次入学生、正科生2年次編入学生、正科生3年次編入学生、正科・課程履修生＞

（単位：円）

【入学】関連＜科目等履修生、認定通信生＞ （単位：円）

【学籍】関連 （単位：円）

備考

【卒業】関連 （単位：円）

【休学】関連 （単位：円）

休学連絡費

学籍管理費

備考

15,000

6,000

卒業研究指導料 20,000

卒業研究審査料 10,000

費　　　目 金　　　額

授業料 1単位につき　　　7,500

費　　　目

入学金

学籍管理費

金　　　額

※特修生、正科生1年次入学生、正科生2年次編入学生、正科生3年次編入学生及び正科・
課程履修生が入学する場合の学費は、入学金、授業料及び学籍管理費を入学時に納める
ものとする。

6,000

通信教育課程（学部）

金　　　額

50,000

履修登録費 20,000

費　　　目

授業料 147,000

学籍管理費 6,000

※科目等履修生及び認定通信生が入学する場合の学費は、履修登録費、授業料及び学籍
管理費を入学時に納めるものとする。

費　　　目 金　　　額

進級費 147,000

留年費 64,000

継続費 64,000

学籍管理費 6,000

※【正科生1年次入学生、正科生2年次編入学生、正科生3年次編入学生及び正科・課程履修
生】が2年次以降4年次まで在学する場合の学費は、進級費及び学籍管理費を1年ごとに納める
ものとする。
※【正科生1年次入学生、正科生2年次編入学生、正科生3年次編入学生及び正科・課程履修
生】が5年次以降在学する場合は、留年費及び学籍管理費を1年ごとに納めるものとする。
※【特修生、科目等履修生及び認定通信生】が2年目以降在籍する場合の学費は、継続費及び
学籍管理費を1年ごとに納めるものとする。

費　　　目 金　　　額

卒業審査料 5,000

※休学する場合の学費は、休学連絡費及び学籍管理費を1年ごとに納めるものとする。



【スクーリング、追加履修】関連 （単位：円）

金　　額

講義科目 11,000

11,000

20,000

実習科目 35,000

理科・実験科目 120,000

美術・実技科目 150,000

音楽・実技科目 150,000

追加履修費 7,5001単位

種　　　類 単　　位

スクーリング受講費

1単位※

演習科目
7.5コマ

15コマ

1科目

1科目

1科目

1科目



教育学研究科（博士前期課程）

（単位：円）

費目 入学年次 2年次以降

入学金 150,000

授業料 360,000 360,000

設備費、実験実習費、図書費他 10,000 10,000

施設拡充費 50,000 50,000

合計 570,000 420,000

教育学研究科（博士後期課程）

（単位：円）

費目 入学年次 2年次以降 3年次以降

入学金 150,000

授業料 360,000 360,000 360,000

設備費、実験実習費、図書費他 10,000 10,000 10,000

施設拡充費 50,000 50,000 50,000

合計 570,000 420,000 420,000

学位論文指導料

（単位：円）

学位論文指導料

休学費

（単位：円）

休学連絡費

学籍管理費

博士論文審査料等

（単位：円）

50,000

250,000

30,000

通信教育課程（大学院）

学位記再交付手数料

150,000

6,000

大学院学位規則第13条に定める者

大学院学位規則第25条に定める者

15,000


